[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2233/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente
Ementa: Proceder com melhorias na EMEB Profª Alice Sulli Nonato, situada na Rua Ana Fachinelli Fabrini – Jardim Jurema.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a proceder com melhorias na EMEB Profª Alice Sulli Nonato, situada na Rua Ana Fachinelli Fabrini – Jd. Jurema, tais como:
- Aumentar muro da quadra
- Realizar manutenção no relógio de energia
- Instalar cestas e tabelas de basquete

JUSTIFICAVA
Justificamos a presente propositura, por se tratar de uma justa reivindicação dos pais e alunos da EMEB, visto que o quadro de energia encontra-se totalmente destruído por um ato de vandalismo deixando a quadra escura.
O pedido do aumento do muro da quadra se dá exatamente para que vândalos não adentrem a escola e causem destruição.

Anexo, fotos.
[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\d89f5c66-75fb-4bbc-b74d-11954cb3cabb.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\bbfac5ad-d3af-49c0-9e40-e75544bf014d.jpg]

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\43919423-ae7b-4e22-abe6-def345be34d2.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\5b2070c9-1fc5-4410-8193-21aad649f80c.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 12 de novembro de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg